
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 
 

2023.gada 17.augustā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.9 

Sēde atklāta plkst.10.01 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 
 

1. Par darba kārtību 
Ziņo Astrīda Harju 

2. Par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA) 
Ziņo Modris Apsītis  

3. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu 
Ziņo Sarmīte Daudziete, Mārtiņš Ulāns  

4. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

“Jaunkaici”, Smiltenes pag., Smiltenes nov. 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

5. Par apbūves tiesību līguma slēgšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 94800050425, 

Smiltenes pag., Smiltenes nov. 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

6. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu Baznīcas laukums 13, Smiltenē 
Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš  

7. Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 bez atlīdzības nodošanu Latvijas valstij 
     Ziņo Alda Zunde 

8. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

10. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

12. Par nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

13. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

14. Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Par uzkrātās naudas novirzīšanu mājas apsaimniekotājiem, "Tērces" un "Kraujas", 

Gaujienas pagasts 
Ziņo Inguna Avota, Jānis Adienis  

15. Par finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanu siltumapgādes attīstībai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā 
Ziņo Māris Rungulis, Mārtiņš Ulāns  

16. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

māja, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

17. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu māja  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis 

18. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

19. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

20. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

21. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Mēru muižas katlu 

mājas, Birzuļu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

22. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

23. Par projekta iesniegšanu konkursā “Iedvesmas bibliotēka” 

Ziņo Jolanta Zirne, Gaidis Bogdanovs 

24. Par nolikuma "Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem" apstiprināšanu 
Ziņo Marita Mūze  

Konkursa “Dārza pērles Smiltenes novadā 2023” laureātu apstiprināšana 
Ziņo Agija Kukaine  

Cērtenes pilskalna gala koncepcijas apstiprināšana 
Ziņo Agija Kukaine  

25. Par izmaiņām Amatu katalogā (Sociālās aprūpes centrs “Trapene” amatiem) 

Ziņo Dina Jāņekalne  

26. Par izmaiņām Amatu katalogā (Smiltenes BJSS) 



3 
 

Ziņo Ivars Joksts 

27. Par izmaiņām Amatu katalogā (PII Vāverīte) 

Ziņo Iluta Apine 

28. Par deleģēšanas līguma slēgšanu 

Ziņo Inta Siliņa  

29. Par uzkrātās naudas novirzīšanu mājas apsaimniekotājiem, "Tērces" un "Kraujas", 

Gaujienas pagasts 
Ziņo Inguna Avota, Jānis Adienis  

30. Iesniegums par trenažieru zāles izveidošanu, "Muižkungi", Gaujiena 
Ziņo Inguna Avota  

31. Par ieejas maksu Gaujienas pilī 

 Ziņo Inguna Avota  

32. Par Gaujienas pils atsavināšanas procesu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 
 

A.Harju aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 

Informē par sēdes darba kārtību. Par jautājumiem, kas pievienoti darba kārtībai. 
 

Sēdei plkst.10.04 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Iluta Apine, Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis  

Sēdē nepiedalās komitejas locekļi: Edgars Avotiņš (atvaļinājumā), Jānis Āboliņš, Gita Mūrniece, 

Mārtiņš Vīgants 

 

Citi deputāti: Inga Ērgle  
 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos 
Mārtiņš Ulāns, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja Dina Kaupe, lietvede Ilze Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītājas vietnieks uzņēmējdarbības jautājumos  Modris Apsītis, teritorijas 

plānotāja Sarmīte Daudziete, Komunikācijas  nodaļas vadītāja Marita Mūze, Gaujienas pagasta 

pārvaldes vadītāja Inguna Avota, Sociālā aprūpes centra vadītāja Dina Jāņekalne, Blomes un 

Smiltenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājs Gaidis Bogdanovs, Nekustamo īpašumu nodaļas 

vadītāja Alda Zunde, Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktors Ivars Joksts 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

     Ziņo Astrīda Harju 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto sēdes darba kārtību. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību.  
 

2. Par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA) 
 Ziņo Modris Apsītis  

Saņemta LIAA Valmieras biznesa inkubatora vadītāja Jura Čeiča vēstule ar lūgumu atbalstīt 

lēmumu par Sadarbības līguma noslēgšanu ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (turpmāk-

LIAA). Ir pievienots līguma projekts. 



4 
 

Sadarbības partneris un Aģentūra saskaņā ar Līguma noteikumiem vienojas sadarboties 

Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 1.2.3. specifiskā atbalsta 

mērķa “Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspēju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām investīcijām” 1.2.3.1. pasākuma “Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 

attīstībai”  (turpmāk – Pasākums)  īstenošanai.  

M.Apsītis: Ir nepieciešams nodrošināt telpas un nāk klāt jauni LIAA pakalpojumi. 

Debates par līgumu, par rādītājiem, kas jāsasniedz: D.Aļeksējevs, M.Apsītis,  

M.Ulāns aicina atbalstīt līguma slēgšanu. Labs pienesums no LIAA. Pamato to. 

A.Harju: vai ir bijušas atsauksmes par šādu sadarbību no uzņēmējiem - pozitīvas vai arī kādas 

citādas? 

M.Apsītis sniedz atbildi. 

A.Harju aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

No sēdes iziet M.Apsītis, plkst. 10.15 
 

3. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma darba uzdevuma apstiprināšanu 
Ziņo Sarmīte Daudziete, Mārtiņš Ulāns  

Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļa informē, ka atbilstoši 2023.gada 

31.maija Domes lēmuma Nr.242 (protokols Nr. 8, 55.§.) 7.punktam ir saņemti institūciju 

nosacījumi Teritorijas plānojuma izstrādei. Izstrādes vadītāja balstoties uz nosacījumiem ir 

sagatavojusi darba uzdevumu Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādei, kas pievienots 

sēdes materiāliem DVS “Namejs”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 48.panta trešo daļu, Teritorijas attīstības plānošanas 

likuma 13.panta otro daļu, 23.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 3.3. apakšnodaļu, 54. punktu, 75.punktu 

un 79.punktu. 

Dabas aizsardzības pārvaldes lēmums vēl nav saņemts. 

M.Ulāns: darba uzdevumā – specifiskas sfēras, par ko ir runāts iepriekš. Nosauc tās. 

                Pilsētas robeža tiks noteikta teritorijas plānojuma ietvaros. 

D.Aļeksējevs: par līguma 2.21.punktu  

S.Daudziete: tas tiks precizēts pēc Dabas aizsardzības pārvaldes lēmuma saņemšanas. 

Debates: M.Ulāns, A.Harju, S.Daudziete, D.Aļeksējevs 

E.Labanovskis: ir diskutēts arī par mežu stratēģiju un lauksaimniecības zemēm. Tam arī vajadzētu 

būt noteiktam darba uzdevumā. 

M.Ulāns sniedz atbildi. 

A.Harju: Apē deputātu sastāvā bija daudz lauksaimnieki un bija uzskats, ka lauksaimniecības 

zemes neapmežo. 

O.Putrālis: par pilsētas teritorijas paplašināšanu. Kā tas tiks pamatots? 

M.Ulāns: primāri ir - sekot ilgtermiņa attīstības stratēģijai. Sniedz skaidrojumu. 

S.Daudziete: Pilsētas teritorijas robežu noteikšanu regulē MK noteikumi. 

A.Harju aicina veikt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

https://likumi.lv/ta/id/238807#p23
https://likumi.lv/ta/id/238807#p23
https://likumi.lv/ta/id/269842#p75


5 
 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Darba uzdevumu teritorijas plānojuma izstrādei.  

2. Juridiskās nodaļas iepirkumu komisijai sadarbībā ar Teritorijas plānojuma izstrādes 

vadītāju sagatavot iepirkumu Teritorijas plānojuma izstrādei. 
 

No sēdes iziet S.Daudziete, plkst. 10.25 
 

4. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

“Jaunkaici”, Smiltenes pag., Smiltenes nov. 
 Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Ir saņemts nekustamā īpašuma “Jaunkaici” īpašnieces SIA “Texor”, reģistrācijas 

Nr.41503033930, iesniegums, (28.12.2022. reģistrēts ar Nr. SNP/22/3.8/6009), par atļauju 

meža zemes atmežošanai nekustamā īpašuma “Jaunkaici” sastāvā esošajā zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 94800050459. 

M.Ulāns informē par sagatavoto lēmuma projektu. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2020.gada 25.marta saistošo noteikumu 

Nr.7/20 “Par Smiltenes novada domes 2019.gada 27.decembra saistošo noteikumu Nr.19/19 

“Smiltenes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā” projekta apstiprināšana”, Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 270.punktu lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes lietošanas kategorijas maiņu un meža zemes atmežošanu veic atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai, kas nozīmē, ka meža zemes atmežošana Paredzētās 

darbības vietā ir atļauta. 
Saņemtie atzinumi no Valsts mežu dienesta un Dabas aizsardzības pārvaldes – pozitīvi. 

No Valsts vides dienesta-negatīvs, jo neatbilst teritorijas plānojumam. 

Pašvaldība uzskata, ka ir atbilstošs un ir sagatavots šis Lēmuma projekts.  

Debates: A.Lapiņš, D.Aļeksējevs, M.Rungulis 

E.Labanovskis iesaka pievienot topogrāfisko karti. 

M.Ulāns: uz Domes sēdi pieliks to klāt ar visiem atšifrējumiem 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 
1. Atļaut SIA “Elelevi”, atmežot meža zemi 3,95 ha platībā nekustamā īpašuma “Jaunkaici”, 

Blomes pag.,  Smiltenes novadā, kadastra  Nr. 94800050459, sastāvā esošajā zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 94800050459, šādos meža zemes nogabalos: 

Zemes vienības 

 kadastra apzīmējums 

Kvartāla 

numurs 

Nogabala 

numurs 

Platība,  

ha 

Zemes lietošanas 

veids pēc 

atmežošanas 

Plānotais nekustamā 

īpašuma lietošanas 

mērķis 

94800050459 1 

1 0,2 

Aramzeme 

(011) 

 

Zeme, uz kuras 

galvenā 

saimnieciskā 

darbība ir 

lauksaimniecība 

(0101) 

2 0,8 

3 1 

4 0,75 

5 0,6 

6 0,2 

7 0,1 



6 
 

8 0,3 

                                                     KOPĀ: 3,95 

2. Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.308 „Meža 

atjaunošanas, meža ieaudzēšanas un plantāciju meža noteikumi” 34.punktu meža 

īpašniekam informēt Valsts meža dienestu par pieņemto lēmumu. 
 

5. Par apbūves tiesību līguma slēgšanu zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 94800050425, 

Smiltenes pag., Smiltenes nov. 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Norit projektēšana Limbažu ielas turpinājumam. 

Jāpieslēdzas novadgrāvim. Informē par panākto vienošanos. 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

6. Par nomas līguma termiņa pagarināšanu Baznīcas laukums 13, Smiltenē 
Ziņo Māris Rungulis, Andris Lapiņš  

A.Lapiņš: Nedzīvojamo telpu nomas līgums Nr.SND-S-N/T/1-18 spēkā no 01.07.2018.-

30.06.2021.Tur atrodas bibliotēka. 

Vienošanās Nr.1 par grozījumiem 2018.gada 1.jūlija Nedzīvojamo telpu nomas līgumā 

Nr. SND-S-N/T/1-18. Spēkā līdz 30.06.2024. 

             Summa un nosacījumi paliek spēkā. Līdz 30.06.2027. 

M.Rungulis: slēdz Vienošanos Nr.2 

                Termiņš pagarinās par 3 gadiem. 

                Lēmumprojekts būs uz Domes sēdi. 

E.Labanovskis: summa ir par lielu, neatbilst ēkas stāvoklim. 

                         Jautā, kāda ir situācija ar Depo ēku? Varbūt tur var pārcelt bibliotēku? 

M.Ulāns: rīt noslēdzas 2.etaps Depo ēkai. 

                Nav doma Bibliotēku pārvietot uz Depo ēku, vairāk par Pils ielu. 

A.Lapiņš: Depo telpās m2 ir par maz priekš bibliotēkas. 

                 Ejam uz nosprausto mērķi par jaunām telpām Pils ielā 9 

Debates: E.Labanovskis. A.Lapiņš  

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, , 

Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), 1 Ervins Labanovskis "Pret", "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 

 

7.  Par nekustamā īpašuma “Viesēni – Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

42480100044 bez atlīdzības nodošanu Latvijas valstij 

Ziņo Alda Zunde 

A/S “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, Nekustamo īpašumu pārvaldes, 

juridiskā adrese Vanagu iela 2, Valmiermuiža, Valmieras pagasts, Valmieras novads, LV-4219, 

2023.gada 1.augusta iesniegums (reģ.Nr. SNP/23/4.12/3273) par pašvaldības īpašuma “Viesēni – 

Tabiņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044 nodošanu bez atlīdzības Latvijas 

valstij Zemkopības ministrijas personā. 



7 
 

Nekustamais īpašums “Viesēni-Tabiņas”, Drustu pagastā, kadastra numurs 42480100044, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044 1.0 ha platībā. Īpašums nav 

ierakstīts zemesgrāmatā. Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044 Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmā ir reģistrēta inženierbūve - ceļš ar kadastra apzīmējumu 42480100036001, īpašnieks akciju 

sabiedrība “Latvijas valsts meži”.  

Aizliegumi īpašuma atsavināšanai nav konstatēti, īpašums nav nepieciešams pašvaldībai vai 

tās iestādēm pašvaldības funkciju veikšanai. 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Zunde, E.Labanovskis, M.Rungulis 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot valstij, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas personā, īpašumā bez atlīdzības 

nekustamo īpašumu “Viesēni - Tabiņas”, kadastra numurs 42480100044, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 42480100044  1.0 ha platībā (vairāk vai mazāk, cik 

izrādīsies kadastrāli uzmērot), Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkcijas īstenošanai. 

2. Nostiprinot Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašuma tiesības uz lēmuma 

1.punktā norādīto nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarīt atzīmi - ja nekustamais 

īpašums vairs netiek izmantots Meža likumā noteiktās valsts meža apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkcijas īstenošanai, Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas īpašumu bez 

atlīdzības nodod Smiltenes novada pašvaldībai. 

3. Slēgt vienošanos ar akciju sabiedrību “Latvijas valsts meži” par īpašuma “Viesēni – 

Tabiņas”, kadastra numurs 42480100044, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Smiltenes novada 

pašvaldības vārda. 
 

No sēdes iziet A.Zunde, plkst. 10.46 
 

8. Par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagasts, Smiltenes novads, sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Drustu pagasta pārvaldes vadītājas Elīnas Judinas 2023.gada 18.jūlija iesniegums, reģistra 

Nr. SNP/23/2.7/3001,  par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 4248 008 0140, atsavināšanu.  Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 008 0140, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 ar  platību 

1,00 ha un uz tā atrodošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 001 ar adresi 

"Ezervieslavēni". Īpašums nav ierakstīts zemesgrāmatā. Smiltenes novada pašvaldība ir šī īpašuma 

tiesiskais valdītājs. 

A.Harju aicina uzsākt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 008 0140, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 ar  



8 
 

platību 1,00 ha un uz tā atrodošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 

001 ar adresi "Ezervieslavēni", nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 008 0140, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 ar  

platību 1,00 ha un uz tā atrodošas dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 4248 008 0140 

001 ar adresi "Ezervieslavēni", atsavināšanas procedūru. 

3. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt lēmuma 

2.punktā minētā nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu, tā izsoles 

sākuma cenas noteikšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un iesniegt Smiltenes novada 

pašvaldības domei lēmuma projektu par nekustamā īpašuma “Vecvieslavēni”, Drustu 

pagastā, Smiltenes novadā, izsoles sākuma cenas apstiprināšanu. 
 

9. Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.251 (protokols 

Nr.10, 2.§.) “Par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagastā, Smiltenes novadā 

atsavināšanas cenas noteikšanu”. 

Nekustamais īpašums Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads, kadastra 

numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62.4 m² un kopīpašuma domājamās daļas no 

būvēm 602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās 

daļas 602/10136 no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0270. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Variņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 165 7. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma Oktobra iela 

7A-4, Variņi, Variņu pagasts, Smiltenes novads visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 

18.maijā ir 4 000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi).  

2023.gada 4.jūlijā, saskaņā ar Domes lēmumu Nr.251, D.M. nosūtīts atsavināšanas 

paziņojums Nr.1683 par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņos, Variņu pagastā 

atsavināšanu, iemaksājot Pašvaldības kontā 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro un 00 centi). 

2023.gada 14.jūlijā D.M. iepriekš minēto summu ieskaitīja Pašvaldības bankas kontā, maksājuma 

uzdevuma Nr.FT2319554QV9, apliecinot, iegādāties nekustamo īpašumu par Pašvaldības noteikto 

atsavināšanas cenu. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Slēgt ar D.M. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma Oktobra iela 7A-7, Variņi, Variņu 

pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 9490 900 0135, sastāv no dzīvokļa ar platību 62.4 

m² un kopīpašuma domājamās daļas no būvēm 602/10136 (būvju kadastra apzīmējums 9490 

003 0270 001), kā arī kopīpašuma domājamās daļas 602/10136 no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9490 003 0270 un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 4 000,00 EUR (četri tūkstoši 

eiro un 00 centi), t.sk. par zemi 40,00 EUR (četrdesmit eiro un 00 centi) un par ēkām 3960,00 

EUR (trīs tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro un 00 centi).  
 

10. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā 

sagatavošanu atsavināšanai 
      Ziņo Mārtiņš Ulāns  



9 
 

Drustu pagasta pārvaldes vadītājas, 2023.gada 3.augusta iesniegums (reģ. Nr. 3336) par 

nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 006 0021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 un platību  0.39 

ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas 

Drustu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000639475. 

A.Harju aicina veikt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 006 0021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 un 

platību  0.39 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Dzelzceļmala”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 006 0021, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0035 un 

platību  0.39 ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 
 

11. Par nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Drustu pagasta pārvaldes vadītājas, 2023.gada 3.augusta iesniegums (reģ. Nr. 3334.1) par 

nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 004 

0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  1.052 ha. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000233366. 

A.Harju aicina veikt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  

1.052 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Gārņi”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 004 0130, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 004 0130 un platību  

1.052 ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 
 

12. Par nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Drustu pagasta pārvaldes vadītājas, 2023.gada 3.augusta iesniegums (reģ. Nr. 3345) par 

nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 



10 
 

007 0344, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0278 un platību  1.03 ha. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000690456. 

A.Harju aicina veikt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 4248 007 0344, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0278 un 

platību  1.03 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Nogāzīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 007 0344, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0278 un platību  

1.03 ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 
 

13. Par nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā sagatavošanu 

atsavināšanai 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Drustu pagasta pārvaldes vadītājas, 2023.gada 3.augusta iesniegums (reģ. Nr. 3346) par 

nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. Īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 4248 

011 0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  0.46 ha. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000633925. 

A.Harju aicina veikt balsojumu 

Debates: E.,Labanovskis, M.Ulāns, O.Putrālis, D.Aļeksējevs 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 011 0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  

0.46 ha nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Pērlīte”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

4248 011 0087, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 011 0029 un platību  

0.46 ha atsavināšanas procedūru pārdodot izsolē. 
 

14. Par nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu 

un izsoles izsludināšanu 
Ziņo Mārtiņš Ulāns  

Iepriekš tika pieņemts lēmums, ka Smiltenes novada pašvaldības dome nodod atsavināšanai, 

pārdodot elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu 

“Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Nekustamais īpašums “Mēru muiža”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā ar kadastra numuru 

9444 010 0264 sastāv no zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0264 un kopējo platību 

9,75 ha, skolas ēku ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0264 001, dzīvojamo māju ar kadastra 

apzīmējumu 9444 010 0264 002, palīgēku ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0264 003, palīgēku 



11 
 

ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0264 004, palīgēku ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0264 005. 

Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Bilskas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000301817. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Mēru muiža”, 

Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 19.jūlijā ir 93 700 

EUR (deviņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), t.sk. zemes gabala tirgus vērtība ir 

23 900,00 EUR (divdesmit trīs tūkstoši deviņi simti eiro un 00 centi), mežaudzes tirgus vērtība ir 

400,00 EUR (četri simti eiro un 00 centi), apbūves tirgus vērtība ir 69 400,00 EUR (sešdesmit 

deviņi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

Ir noslēdzies vērtēšanas process.  

Vai ir vērtēti arī kapitālieguldījumi? Tie nav. 

Pārsteidza tas, ka vērtējums ir zems. Nosauc, kādi kapitālieguldījumi ir bijuši 183500 EUR. 

Tos pieliekot klāt izsole sākumcena varētu būt 277200 EUR. 

Viens no nosacījumiem ir - līdz 2028.gadam muzeja funkciju saglabāšana. 

Lūdz atbalstīt šo lēmumprojektu ar izsoles sākumcenu 277200 EUR un par izsoles nosacījumiem 

diskutēt. 

Debates par izsoles nosacījumos iekļaujamo: M.Ulāns, D.Aļeksējevs, M.Rungulis  

Debates par teritorijas ierobežošanu: D.Aļeksējevs, E.Labanovskis  

M.Rungulis: svarīgi ievērot īpašuma tiesības 

O.Putrālis: punkts 6.2. jāsamaina tā, lai tas ir saprotams. Ne tikai teritorija, bet arī ēka. 6.3. punkts.        

Nepieciešams precizēt telpu m2, kas nepieciešami muzejam, lai veiktu savu funkciju. 

                 Piecu gadu periods jāsadala pa posmiem, lai redz, kad kas varētu notikt. 

                 Par ēku popularizēšanu, publicitāti. Informācija Piļu un muižu asociācijai, TV sižets.  

D.Aļeksējevs ir par atsavināšanu, bet nepiekrīt punktam 6.2., kā balsot? 

M.Rungulis: priekšlikumus uz Domes sēdi. Pie domes lēmuma projekta iekļaus to. Precizēt 

6.2.punktu. 

Debates: M.Ulāns, D.Aļeksējevs, M.Rungulis, O.Putrālis, E.Labanovskis  

I.Apine: īpašniekam ir tiesības savu teritoriju kaut kādā veidā sargāt. 

O.Putrālis: Uzsvērt nosacījumos, ka teritorijai un ēkai jābūt publiskai. 

E.Labanovskis: cik ir jāinvestē? 

M.Ulāns: nav izdiskutēts. Par muzeja aspektu. 

Debates: O.Putrālis, M.Ulāns, D.Aļeksējevs, E.Labanovskis 

M.Ulāns: tad pilnu komplektu varētu sagatavot uz septembri, nedēļas laikā to nevar sakārtot. 

A.Harju par izsoles noteikumiem. LAD saistības, kas pārņem tās. 

Debates: D.Aļeksējevs, A.Lapiņš 

Debates par garantijām: A.Harju, D.Aļeksējevs, M.Rungulis, O.Putrālis   

A.Mežulis: liekam uz septembri, kad viss būtu sakārtots. 

R.Vizulis: 6.5. punkts 

A.Harju: ir visādas neskaidrības. Sūtiet priekšlikumus Mārtiņam un virzām uz septembra Finanšu 

un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi, lai skatītu septembra domes sēdē. 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt precizētu lēmuma projektu uz septembra mēneša Finanšu un attīstības pastāvīgo jautājumu 

komitejas sēdi. 
 

15. Par finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanu siltumapgādes attīstībai Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā 
Ziņo Māris Rungulis, Mārtiņš Ulāns  



12 
 

Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2035.gadam paredz, ka pilsētās un 

ciemos jānodrošina visām kvalitātes normām un vides aizsardzības prasībām atbilstošu 

ūdensapgādes un notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas sistēmu izveide, jānodrošina optimāls 

siltumapgādes risinājums, kā arī sniedz vadlīnijas infrastruktūras attīstībai un plānošanai, cita 

starpā paredzot, ka jāturpina inženiertehnisko komunikāciju - ūdensapgādes, kanalizācijas un 

siltumtrases rekonstrukcija un modernizācija, infrastruktūras pakalpojumu kvalitātes 

paaugstināšana un pieejamība. 

Tajā pamatotā Smiltenes novada attīstības programma 2022. – 2028.gadam ietver stratēģisko 

mērķi Nr. 3 “Ilgtspējīga un kvalitatīva dzīves vide”, tas savukārt ietver vidēja termiņa prioritāti Nr. 

3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, kuras Rīcības virziena 14 “Klimatnoturība un 

enerģētika” uzdevums 55 paredz modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmas. 

Siltumapgādes sistēmu sakārtošanas daudzpusīgus aspektus satur arī Smiltenes novada 

Ilgtspējīgas enerģijas un klimata rīcības plāns 2020.-2030.gadam. 

Smiltenes novada pašvaldība pēc 2021. gadā realizētās administratīvi teritoriālās reformas 

apzinājusi faktisko situāciju vairākās pašvaldībai stratēģiski svarīgās jomās, tostarp arī 

siltumapgādē. 

2022.gadā uzsākta, 2023.gada janvārī pabeigta pašvaldības apsaimniekošanā esošo apkures 

sistēmu siltumapgādes risinājumu analīze un izstrādāti ieteikumi īstermiņam, vidējam un 

ilgtermiņam. 

Kopējie analīzē izdarītie secinājumi: 

 apkures sistēmas ar ļoti dažādu nolietojuma un efektivitātes pakāpi, apkures iekārtu jaudu 

neatbilstībām; 

 neprecīza saražotās siltuma enerģijas un patērētā kurināmā uzskaites sistēma, kā rezultātā 

nevar iegūt objektīvus datus par objektu energoefektivitāti; 

 novērojami siltuma zudumi gan pašās apkures sistēmās (piem, apkures katli, cauruļu 

izolācija), gan apkurināmajās ēkās (piem., Grundzāles pagastmāja, gan siltumtrasēs (piem., 

Drusti); 

 iegūtie dati atsevišķos objektos neparāda reālo situāciju, jo ēkas ar krāšņu apkuri tiek 

kurinātas bieži vien epizodiski, tādēļ kopumā uzrāda maldīgi labu efektivitātes pakāpi; 

 daudzās sistēmās ir neatrisināts siltuma padeves regulēšanas jautājums (regulatori, 

siltummezgli), kā arī daļa iekārtu nefunkcionē (akumulācijas tvertnes, ūdens sagatavošanas 

iekārtas); 
 kurinātāji apkures iekārtas ekspluatē neefektīvi, tā dažkārt pasliktinot iekārtu tehnisko 

stāvokli. 
No konstatētā izriet faktiskā situācija ar šādiem aspektiem: 

 daudz dažādu neefektīvu apkures sistēmu; 
 nepieciešamas dažādas steidzamības investīcijas tuvāko trīs gadu laikā un finanšu trūkums 

tām; 
 zināšanu un speciālistu trūkums; 
 neefektīva apsaimniekošana. 

Ņemot vērā visu iepriekš aprakstīto, pašvaldībai nepieciešams izstrādāt risinājumu vienotas, 
energoefektīvas un ekonomiski pamatotas siltumapgādes sistēmas izveidei. 

Neveicot nopietnas investīcijas siltumapgādes sistēmās un neefektivizējot to darbību, pastāv 

draudi rasties avārijas situācijām, kas var radīt pārmērīgu slogu uz pašvaldības budžetu, kā tas jau 

notika 2022.gada nogalē pakalpojuma sniedzējam laužot līgumu apkures sezonas laikā un 

pašvaldībai neplānoti veicot investīcijas siltumapgādes sistēmās vairāk nekā miljons eiro apmērā, 

nesamērīgi sadārdzināt pakalpojumu un secīgi radīt patērētāju atslēgšanos no centrālajām 

siltumapgādes sistēmām. 

Saskaņā ar Publiskās un privātās partnerības likuma 14.panta pirmo daļu, lai noteiktu 

publiskās un privātās partnerības piemērojamību konkrētā projekta īstenošanā, raugoties no 



13 
 

publiskās personas finanšu resursu racionālas un efektīvas izmantošanas viedokļa, un to, kāds 

publiskās un privātās partnerības līgums slēdzams, lai veiksmīgi īstenotu attiecīgo būvdarbu 

veikšanas vai pakalpojumu sniegšanas projektu, ņemot vērā potenciālā publiskās un privātās 

partnerības līguma ietekmi uz valsts budžeta ilgtermiņa saistību apjomu un vispārējās valdības 

sektora budžeta bilanci un parādu, tiek veikti finanšu un ekonomiskie aprēķini (turpmāk - FEA). 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Rungulis, A.Lapiņš 

A.Harju aicina uzsākt balsojumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu: 

Veikt FEA siltumapgādes efektivitātes izvērtēšanai un attīstībai Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā . 
 

16. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apkures sezonā  Meistaru iela 4 katlu 

māja, Drustu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Ir veikts aprēķins apkures tarifam. 

Par Drustu katlu mājas specifiku. Lieli zudumi. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 1.punktu, 10.panta otrās daļas 2.punkta b) 

apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20. pantu, Sabiedrisko pakalpojumu  regulēšanas 

komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas 

metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 

D.Aļeksējevs: Kādēļ atšķiras katlu mājām izmantotā kurināmā sadegšanas siltums? 

J.Adienis sniedz atbildi. 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Meistaru iela 4 

katlu mājas, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu 

apkures sezonā  no Meistaru iela 4 katlu 

mājas, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 

novads 

 

Mērvienība 

Maksa 

EUR bez 

PVN  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure  

*Fiziskai personai PVN 12 %; 

*Juridiskai personai PVN 21 

%; 

1. Apkure      

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 111.40 124.77 

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 111.40 134.79 

 

17. Par siltumapgādes tarifa apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu māja  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis 

Aprēķins veikts, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, 21. 

panta pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20. pantu, 

Sabiedrisko pakalpojumu  regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 



14 
 

Tarifs ir samazinājies. Sniedz skaidrojumu. 

D.Aļeksējevs: malka ir salīdzinoši dārgākā.  

                Šajā katlumājā ir visaugstākā siltumatdeve. 

A.Harju aicina balsot. 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā  Gaujienas pamatskolas katlu mājas 

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads saskaņā ar tabulā norādīto šādā 

redakcijā: 

 

 

 

Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  sezonā 

Gaujienas pagasta teritorijā no Gaujienas 

pamatskolas katlu mājas  

„Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Smiltenes novads 

  

 

Maksa EUR ar PVN 

Apkure 

*Fiziskai personai PVN 12 % 

*Juridiskai personai PVN 21 % 

 Karstais ūdens**Fiziskai 

personai PVN 21 % 

1 Apkure    

1.1. Fiziskai personai 
EUR/1 

MWh 
85.10 95.31 

1.2. Juridiskai personai 
EUR/1 

MWh 
85.10 102.97 

  EUR/1 m2 1.58 1.91 

 

18. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Gaujienas pagasta „Robežnieki” katlu mājas 

teritorijā apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

 Aprēķins veikts, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 

Debates: D.Aļeksējevs, O.Putrālis, J.Adienis 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu  apkurei apkures sezonā Gaujienas pagasta teritorijā 

saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 
Siltumapgādes tarifs apkurei apkures  

sezonā Gaujienas pagasta teritorijā no 

Gaujienas centrālās katlu mājas 

„Robežnieki”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, 

Apes novads 

Mērvienība 
Maksa EUR 

bez PVN 

Maksa EUR ar PVN 

*Fiziskai personai PVN 

12 %; 

*Juridiskai personai PVN 

21% 

1. Apkure 
EUR/1 

MWh 
 

 



15 
 

1.1. Fiziskai personai  122.75 137.48 

1.2. Juridiskai personai  122.75 148.53 

 

19. Par  siltumapgādes tarifa apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Aprēķins veikts, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu, 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Sabiedrisko 

pakalpojumu  regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 

A.Harju aicina balsot. 
Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumapgādes tarifu apkures sezonā Dāvja Ozoliņa Apes pamatskolā, Pasta iela 26, 

Ape  saskaņā ar tabulā norādīto šādā redakcijā: 
Siltumapgādes tarifs apkurei 

apkures  sezonā Dāvja Ozoliņa 

Apes pamatskolā, Pasta iela 26,  

Ape, Smiltenes novads 

  

Maksa EUR ar PVN 

*Juridiskai personai  PVN 21 % 

 

1 Apkure    

1.1. Juridiskai personai EUR/1 MWh 134.29 162.49 

 

20. Par  siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 
Ziņo Jānis Adienis  

Aprēķins veikts, pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 1.punktu, 10.panta otrās 

daļas 2.punkta b) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20. pantu, Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 

Nākamā gadā plānots katla remonts, tad izmaksas paaugstināsies. 

D.Aļeksējevs: kādēļ tik zems tarifs, salīdzinot ar citiem? 

Debates: A.Lapiņš, J.Adienis, O.Putrālis 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Valmieras iela 1 un 

Parka iela 4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma 

pielikumā pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

tarifs apkures  sezonā Raunas pagasta 

teritorijā no Valmieras ielā 1 un Parka ielā 

4 katlu mājām, Rauna, Raunas pagasts, 

Smiltenes novads 

Mērvienība  

Maksa 

EUR bez 

PVN  

Maksa EUR ar PVN 

Apkure 

*Fiziskai personai PVN 

12 % 

*Juridiskai personai 

PVN 21 % 



16 
 

1. Apkure    

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 71.52 80.10 

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 71.52 86.54 

 

21. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Mēru katlu mājas, 

Birzuļu pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

       Ziņo Jānis Adienis 

Aprēķins veikts, pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 1.punktu, 10.panta otrās 

daļas 2.punkta b)apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 
 

 Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs apkures  sezonā no Mēru katlu mājas, 

Birzuļu pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam siltumapgādes 

aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

tarifs apkures  sezonā no Mēru katlu 

mājas, Birzuļu pagasts, Smiltenes novads 

Mērvienība 

Maksa 

EUR bez 

PVN 

Maksa EUR ar PVN 

Apkure 

*Fiziskai personai PVN 

12 % 

*Juridiskai personai 

PVN 21 % 

1. Apkure    

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 110.61 123.88 

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 110.61 133.84 

 

22. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā  no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Adienis  

Aprēķins veikts, pamatojoties uz Pašvaldību likuma pirmās daļas 1.punktu, 10.panta otrās daļas 

2.punkta b) apakšpunktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 20.pantu, Sabiedrisko pakalpojumu  

regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika”, ņemot vērā esošās energoresursu cenas. 

Tarifa kāpums, šķelda. Jaunais katls. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu apkures sezonā no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, atbilstoši lēmuma pielikumā 

pievienotajam siltumapgādes aprēķinam: 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma 

tarifs apkures  sezonā no Palsmanes katlu 

mājām, Palsmane, Palsmane pagasts, 

Smiltenes novads 

Mērvienība 

Maksa 

EUR bez 

PVN 

Maksa EUR ar PVN 

Apkure 

*Fiziskai personai PVN 

12 % 

*Juridiskai personai 

PVN 21 % 



17 
 

1. Apkure    

1.1. Fiziskai personai EUR/1 MWh 122.85 137.59 

1.2. Juridiskai personai EUR/1 MWh 122.85 148.65 

 

23. Par nolikuma "Par Smiltenes novada pašvaldības apbalvojumiem" apstiprināšanu 
Ziņo Marita Mūze  

Ir sagatavots Nolikuma projekts, kas pievienots sēdes materiāliem DVS “Namejs”. 

Par Heraldikas komisijas ierosinājumiem. 

Goda rakstu neatbalstīja. Sniedz skaidrojumu. 

Ir precizēti nosaukumi Nolikumā. Sākas ar Augstāko apbalvojumu. 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

M.Mūze: pēc apstiprināšanas jāiesniedz Kultūras Ministrijā, kur apbalvojumi ir jāreģistrē. 
 

24. Par projekta iesniegšanu konkursā “Iedvesmas bibliotēka” 

Ziņo Jolanta Zirne, Gaidis Bogdanovs 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas atbalsta biedrība (turpmāk – Biedrība) ir izsludinājusi 

projektu konkursu “Iedvesmas bibliotēka”, kurā plānots atbalstīt publisko bibliotēku attīstību, 

bibliotēku vides un pakalpojumu modernizāciju Latvijā, iedrošināt bibliotēkas īstenot jaunas idejas 

un ieceres, padarot tās atvērtākas, pieejamākas, pievilcīgākas sabiedrībai un atbilstošākas 

mūsdienu cilvēka vajadzībām. Projekta idejas realizācijai ir iespējams piesaistīt finansiālu atbalstu 

līdz 50 %  no īstenošanas izmaksām. Pieteiktā ideja jārealizē 2024.gadā. 

Plānots iesniegt projekta pieteikumu: “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija”. 

Īstenojot projektu “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija” un piesaistot projektu 

konkursa “Iedvesmas bibliotēka” atbalstu, Blomes bibliotēkā ir iecere modernizēt, izremontēt un 

aprīkot ar funkcionālām mēbelēm un interaktīvās tehnoloģijas iekārtu bērnu lasītavas telpu. Ir 

radīta Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas vīzija - telpai tiek veikts remonts, tai kļūstot par gaišu, 

mājīgu, siltu, drošu, apmeklētājiem draudzīgu vidi, kas aprīkota ar interaktīvo ekrānu un radošai 

bibliotēkas videi piemērotām mēbelēm. Nozīmīgāko akcentu telpā nodrošina daudzfunkcionālā 

mēbele bērnu lasītavā divos stāvos ar kāpnītēm, kas izmantojama, gan dažādojot ikdienas darbu ar 

bērniem, gan organizējot pasākumus, seminārus, meistarklases un nodarbības. Projekta plānotās 

kopējās izmaksas ir 20 000,00 EUR. 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2022.- 2028.gadam rīcības virziena RV 

“Kultūrvide un mantojums” uzdevumu U.18 “Attīstīt bibliotēku pakalpojumus un 

daudzfunkcionalitāti” Smiltenes novada pašvaldībā ieplānota bibliotēku pakalpojumu attīstība 

(R4.18.1) un bibliotēku daudzfunkcionalitātes veicināšana (R.4.18.2). Īstenojot projektu “Blomes 

bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija”, piesaistot projekta atbalstu un modernizējot Blomes 

bibliotēkas lasītavu, tiks būtiski sekmēta bibliotēkas pakalpojumu attīstība un veicināta bibliotēkas 

daudzfunkcionalitāte. 

Informē par izmaksām, to sadalījumu. 

Projekts jāiesniedz līdz mēneša beigām un nākamā gadā ir iespējams to realizēt. 

A.Harju atbalsta. Jāiezīmē nākamā gada budžetā. 

I.Apine lūdz atbalstīt. Tādejādi veicinātu bērnu lasītprasmes attīstību. 

A.Lapiņš: Kādas saistības? Cik ilgi jānodrošina? 

A.Harju aicina balsot. 
 



18 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Ainārs Mežulis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Sagatavot un iesniegt konkursam “Iedvesmas bibliotēka” projekta pieteikumu: “Blomes 

bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija”. 

2. Ja tiek apstiprināts projekts “Blomes bibliotēkas bērnu lasītavas modernizācija” konkursā 

“Iedvesmas bibliotēka” par kopējo summu 20 000,00 EUR, no kuras konkursa finansējums ir 

50% jeb 10 000,00 EUR, Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 50 %  jeb 10 

000,00 EUR. 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu un apliecinājuma 

iesniegšanu ir Attīstības un plānošanas nodaļa. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2024. gada budžetā. 
 

Pusdienas pārtraukums līdz plkst. 13.00 

Sēdei nav pievienojies A.Mežulis. 
 

25. Par izmaiņām Amatu katalogā (Sociālās aprūpes centrs “Trapene” amatiem) 

Ziņo Dina Jāņekalne  

Sociālās aprūpes centra “Trapene” vadītājas D.Jāņekalnes iesniegums, Finanšu nodaļas 

vadītāja J.Adieņa priekšlikums, izpilddirektora A.Lapiņa skaidrojums un priekšlikums par darba 

laika organizācijas izmaiņām Sociālās aprūpes centra “Trapene” amatiem – 3 amata vienībām.   

Darba rakstura dēl nav iespējams ievērot normālo darba laiku. Sniedz skaidrojumu. 

A.Lapiņš: lielākā daļa aprūpētāju jau ir uz stundas likmi.  

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra “Trapene” amata 

vienību sadaļā “10.200.01.01 – Sociālās aprūpes centrs “Trapene””: 

2. Amatam “Aprūpētājs” 3 (trīs) amatu vienībām, profesiju klasifikatora kods 5322 02 (43.1 

amatu saime, IA līmenis, 4 mēnešalgu grupa) mainīt normālo darba laiku uz summēto darba 

laiku ar darba grafiku un pārskata periodu 3 mēneši, nosakot stundas tarifa likmi, ar 

2023.gada 1.septembri. 
 

26. Par izmaiņām Amatu katalogā (Smiltenes BJSS) 

Ziņo Ivars Joksts 

I.Joksts: direktora vietniecei ir 0,63 slodze. Skolā ir vairāk kā 500 izglītojamie, Informē par Valsts 

kontroles secināto, par akreditāciju. Viens no galvenajiem jautājumiem bija, cik bieži tiek 

kontrolēta stundu norise, nodarbību hospitācija. Tas ir direktora vietnieces pienākumos. 

10.08.2023. saņemts Smiltenes BJSS direktora iesniegums ar lūgumu Smiltenes pilsētas BJSS 

direktora vietniecei slodzi palielināt uz pilnu darba slodzi (40 stundām nedēļā).  

Pamatojums: 

 Lai veiktu visus darba aprakstā minētos darba pienākumus. 

 Varētu veikt precizējumus un labojumus pēc akreditācijas komisijas ieteikumiem. 

 Jau šobrīd tiek strādātas virsstundas, lai veiktu akūtākos un aktuālākos pienākumus. 

 Skolas pasākumu organizēšana un dalība tajos notiek ārpus darba laika.  

 Treneru kontrole un nodarbību hospitācija netiek veikta nepieciešamajā apmērā. 



19 
 

 Bērnu skaits pieaug, līdz ar to arī darba apjoms aug. iepriekšējā mācību gadā bija jau virs 

500 izglītojamiem.  

 Direktora prombūtnes laikā ir neiespējami apvienot tiešos vietnieka amata pienākumus un 

aizvietot direktoru vienlaikus.  

 Sekojot Izglītības pārvaldes vadītāja ieteikumam un atbalstam par pilnu slodzi.  

 Gan akreditācijas komisija, gan direktora novērtēšanas komisija ieteica direktora vietniecei 

izveidot pilnu darba slodzi.  

Finanšu ietekme šajā gadā nebūs. Iekļausies esošā budžeta ietvaros, jāpamaina tik pa kodiem. 

O.Putrālis: mazāka vērība tika pievērsta nodarbību vērtēšanai. Vai šim darbiniekam ir tāda  

izglītība, lai treneri ņemtu to vērā?  

I.Joksts sniedz atbildi. 

Debates: O.Putrālis, I.Joksts 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

27. Par izmaiņām Amatu katalogā (PII Vāverīte) 

Ziņo Iluta Apine 
03.08.2023. saņemts PII “Vāverīte” vadītājas iesniegums. Nolasa to. 

Ir atrasts arī finansējums iestādes budžeta ietvaros. 

A.Harju aicina balsot. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Ervins 

Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Iluta Apine nebalso 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

28. Par deleģēšanas līguma slēgšanu 
Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

Top DI centrs Smiltenē – nosauc, kas tur atradīsies. 

Tika saņemti 4 piedāvājumi. Sagatavoti vērtēšanas kritēriji un ir jau veikts vērtējums. 

Rezultātā ir sagatavots apkopojums. Pēc punktu skaita uzvarētājs b-ba “Cerību spārni”. Ar to 

vajadzētu slēgt deleģēšanas līgumu. 

M.Rungulis par vērtēšanas kritērijiem. Rezultātā slēdzam deleģēšanas līgumu uz 1 gadu. Uz domes 

sēdi būs lēmuma projekts un līgums. 

Debates par vērtēšanas procesu: D.Aļeksējevs, A.Harju 

O.Putrālis lūdz informēt par šo biedrību “Cerību spārni”. 

I.Siliņa sniedz informāciju. 

O.Putrālis par situāciju, ka līdzās būs divas sociālās nozares iestādes. 

Debates par situāciju, kas varētu būt, ja sākas darbinieku rotācija dēļ samaksas. 

O.Putrālis, I.Siliņa, D.Aļeksējevs 

Debates par vērtešanas punktu sistēmu, par tās vērtību 

O.Putrālis, M.Rungulis 

Debates: D.Aļeksējevs,  E.Labanovskis, I.Siliņa 

Debates, skatot vērtējumos skaitļus: D.Aļeksējevs, I.Siliņa, O.Putrālis, E.Labanovskis   

M.Rungulis: līdz sēdei ir jāsakārto, lai visiem būtu formula. 

O.Putrālis: lielākā daļa ir līdzsvara kausos. 



20 
 

M.Rungulis: paralēli šim, attiecībā, kad nodos, vēl ir jāpieņem lēmums par ēku nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā, deļeģēto pakalpojumu sniegšanai. 

A.Harju aicina balsot par deleģēšanas līguma slēgšanu ar b-bu “Cerību spārni” un virzīt uz Domes 

sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Iluta Apine, Ervins 

Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, 1 (Otārs Putrālis) "Atturas", 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu par deleģēšanas līguma 

slēgšanu ar b-bu “Cerību spārni”. 
 

29. Par uzkrātās naudas novirzīšanu mājas apsaimniekotājiem, "Tērces" un "Kraujas", 

Gaujienas pagasts 
            Ziņo Inguna Avota, Jānis Adienis  

Gaujienas pagasta daudzdzīvokļu māju “Tērces” un “Kraujas” iedzīvotāju iesniegums ar 

lūgumu pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus šo māju uzturēšanai novirzīt pašreizējam māju 

apsaimniekotājam SIA “Smiltenes NKUP” plānoto darbu veikšanai. 

Gaujienas pagasta pārvaldes vadītājas Ingunas Avotas iesniegums ar lūgumu piekrist 

apsaimniekošanai plānotos līdzekļus EUR 5400,00 (3980,00  un 1420,00)  novirzīt pašreizējam šo  

ēku apsaimniekotājam SIA “Smiltenes NKUP”, jo 2023.gada budžetā tika plānoti finanšu līdzekļi 

daudzdzīvokļu māju “Tērces” un “Kraujas” remontiem, jo apsaimniekošanu veica Smiltenes 

novada pašvaldība. Finanses bija plānotas no iepriekšējo gadu veiktajām iemaksām.  

Kopš 2023.gada februāra un marta daudzdzīvokļu mājas “Tērces” un “Kraujas” apsaimniekošanu 

veic SIA “Smiltenes NKUP”.  

D.Aļeksējevs: vai nauda ir no iedzīvotājiem? 

J.Adienis: jā 

M.Rungulis: tā ir nauda, kas glabāta mājas uzkrājumu veidošanai. Nauda pēc likuma pienākas 

apsaimniekotājam. 

J.Adienis: budžeta ietvaros pārgrozīs. Tā ir apsaimniekošanas uzkrātā nauda. 

A.Harju: lēmumprojekts būs uz Domes sēdi. Balso par sagatavota lēmuma projekta virzīšanu uz 

domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

30. Iesniegums par trenažieru zāles izveidošanu, "Muižkungi", Gaujiena 
Ziņo Inguna Avota 

Gaujienas pagastā jau vairākus gadus tiek meklētas piemērotas telpas trenažieru zālei un 

pagasta pārvaldei.  

Trenažieru zāle līdz šim atradās praktiski neapkurinātās telpās pašvaldībai piederošā ēkā 

“Muižkungi”. Ēkā bez kanalizācijas un ūdens, cauru jumtu un tā rezultātā bojātiem elektrotīkliem, 

kas reāli apdraudēja sportot gribētāju veselību un pat dzīvību. 

2022.gadā radās iespēja uzsākt ēkas “Muižkungi” saglābšanas darbus, kuras galvenais 

mērķis bija to izmantot Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai. 

Veiksmīgi apvienojot VARAM un pašvaldības līdzekļus, 2022.gada nogalē minētajā ēkā tika 

nomainīta elektroinstalācija. 

2023.gada budžeta ietvaros 2023.gadā (uz šo brīdi) ir ierīkota granulu  apkure, ievilkta ūdens un 

kanalizācijas sistēma. Pašlaik 1.stāvā notiek kosmētiskais remonts un ēka kļūst izmantojama. Ir 

gan sanitārie mezgli (tajā skaitā cilvēkiem ratiņkrēslā), gan dušas telpa.  



21 
 

Tika vēlreiz rūpīgi analizēta visu telpu noslodze un nepieciešamība. Secinājums - mainīt sākotnējo 

variantu. Sociālā  dienesta telpas paliek pašreizējā vietā, bet trenažieru zāli ierīkot jau esošajās 

telpās, ar nosacījumu, ka telpas tiek kosmētiski sakārtotas un  uzraudzītas.  

Lūdzam izskatīt un dot apstiprinājumu trenažieru zāles izveidošanai ēkas Muižkungi 3 telpās (Nr. 

9;10;11). Koplietošanā Dušas un WC  nr. 4; Iesniegumam DVS Namejs pievienots telpu plāns. 

Ēku vajadzētu noteikt, kā pašvaldības funkciju veikšanai nepieciešamu. 

Debates: O.Putrālis, A.Lapiņš, M.Rungulis 

A.Harju aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

31. Par ieejas maksu Gaujienas pilī 
Ziņo Inguna Avota 

I.Avotas iesniegums: “Katru mēnesi Gaujienas pili apmeklē zināms apmeklētāju skaits, taču 

ieejas maksu par to līdz šim neprasījām. Pilī ir apskatāms  muzejs, pils bēniņi un citas unikālas 

telpas. Ekskursijas tiek organizētas gan kopā ar J.Vītola memoriālo muzeju “Anniņas”, gan 

individuāli.  

Apmeklējuma laikā tiek patērēta gan elektrība, gan izmantoti higiēnas pakalpojumi. Pēc tam 

telpas tiek tīrītas. Lai nosegtu saimnieciskos izdevumus, nepieciešams noteikt ieejas maksu, 

tāpēc, lūdzu, apstiprināt 2.00 eiro ieejas maksu Gaujienas pilī. 

Nosauc, kādas izmaksas varētu būt. 

Maksu iespējams  

1. Pievienot esošajai muzeja maksai ( ja tas ir pasūtīts kopā ar Anniņu apmeklējumu) un 

iemaksāt muzeja kasē.  

2. Izsniegt pils ēku uzraudzei kvīšu grāmatiņu, samaksu iemaksājot kasē pagasta pārvaldē.  

3. Grupas, kas piesaka vizīti,  iemaksā pašvaldībai ar pārskaitījumu.” 
Sagatavots un iesniegts Gaujienas pils ieejas maksas un ekskursiju cenas aprēķina pamatojums. 

O.Putrālis: kādas biļešu cenas bija muzejā “Anniņas”?  

I.Avota: Nosauc. 

O.Putrālis: kas gida pakalpojumus veiks pils ēkā un kāds būs atalgojums? 

Debates: I.Avota, O.Putrālis 

O.Putrālis: Maksāt % no iekasētām biļetēm. 

Debates: J.Adienis, I.Avota, O.Putrālis, A.Lapiņš 

Debates: D.Aļeksējevs, O.Putrālis, A.Harju 

I.Ērgle jautā par izcenojumiem. 

I.Avota sniedz atbildi. 

A.Harju: līdz Domes sēdei jāsaprecizē.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Iluta Apine, 

Ervins Labanovskis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

32. Par Gaujienas pils atsavināšanas procesu 
        Ziņo Mārtiņš Ulāns 

Ir pievienota Gaujienas pils vizualizācija DVS Namejs sēdes materiāliem. 

5% no atsavināšanas maksas ir mākleru prasītais. 



22 
 

Par vērtējuma pasūtīšanu. Vai tā ir tikai Gaujienas pils? Vai ir arī “Muižkungi”? 

Jāveic pastiprināta analīze par izdalīšanu. 

Ja vizītkarte un informācijas virzīšana ir pieņemama, tad virza par Mēru muižu arī. 

Debates: O.Putrālis, M.Ulāns 

O.Putrālis iesaka nomainīt nosaukumu Gaujienas muiža uz Gaujienas jaunā pils. Labāk skanēs. 

Par nosacījumiem. Apzināt citu pašvaldību pieredzes, kas ko līdzīgu ir veikuši. Piem. 

Ķemeru tirdzniecība u.c. Izveidot tādu apkopojumu. 

D.Aļeksējevs: brokeris pilnībā tiek atmests? 

M.Ulāns paskaidro. 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Labanovskis, M.Ulāns, O.Putrālis, M.Rungulis 

Debates: O.Putrālis, A.Harju 

A.Lapiņš par servitūta ceļu. Par kolonnām un ābelēm. 

M.Ulāns: runa par 2 ēkām. 

Debates pārdošanas procesu: M.Rungulis, I.Ērgle 

D.Aļeksējevs: jābūt skaidrībai par “Muižkungi” ēku. 

M.Ulāns: pirmām kārtām vērtējam jaunās pils ēku. 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Ulāns, A.Lapiņš 

M.Mūze: vai ir nodefinēts, kam mēs gribam pārdot, kas ir tas pircējs? 

O.Putrālis: ir jau arī starptautiskas izstādes. 

M.Mūze runājusi ar LIAA, kā piesaistīt investorus. Nav skaidrs, kādu pircēju gribam. 

D.Aļeksējevs: informācijai ir jābūt vairākās valodās. Galvenais- tā nevar būt privātmāja. 

O.Putrālis: Saglabāt publisku. Ēkā notiek investīcijas. Pienesums vietējai ekonomikai. 

I.Ērgle: Preiļu novadā Ārdavas muiža. Igauņu pāris. 

O.Putrālis: Kādus nosacījumus izvirza citas pašvaldības. 

M.Ulāns: pirmkārt - vērtējam pili. 

 
A.Harju informē par aktualitātēm: 
 

 

Sēde slēgta plkst.15.15 
 

Sēdi vadīja Smiltenes novada pašvaldības domes 

 priekšsēdētāja vietniece kultūras un sociālajos jautājumos                                   Astrīda Harju 

 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 
 

 

 


